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İKTİSADİ GELİŞME MALİ DESTEK PROGRAMI-3 

(TRA2-13-İGMD03) 

SIKÇA SORULAN SORULAR (19.01.2013) 

1.  SGK ve vergi borcumuz olmadığına dair belge vermemiz gerekir mi? 

Başvuru sahibinin ve varsa ortaklarının sözleşme esnasında vadesi dolmuş sosyal sigorta 

primi borcu olmadığına veya borcu yapılandırdığına ilişkin belgenin ve vergi dairelerine 

vadesi geçmiş ve ödenmemiş vergi borcu olmadığına veya var ise bu borcun 

yapılandırıldığına dair belgenin asıl veya onaylı suretlerinin projenin başarılı olması ve 

sözleşmeye davet edilmeleri halinde mutlaka ibraz etmeleri gerekmektedir.(Başvuru Rehberi, 

2.2.1 Başvuru Formu ve Diğer Belgeler) 

2. Ajansa sunduğum projeyi başka kurumlara da mali destek almak için sunabilir 

miyim? 

Ajansla eşzamanlı olarak başka kurum ve kuruluşlara da mali destek için başvurmanızda bu 

bilginin Başvuru Formu ilgili bölümünde (II. Başvuru Sahibi, 4.1 Alınan Mali Destekler, 4.2 

Sonuçlanmamış Başvurular) beyan edilmesi şartı ile sakınca bulunmamaktadır. Ancak, 

projeye konu faaliyetler için ulusal ya da uluslararası kurum ve kuruluşlardan destek alınması 

ve faaliyetlerin uygulanmaya başlanması durumunda Ajans desteklerinden faydalanılamaz. 

3. Ulusal ya da uluslararası bir kuruluştan destek alan bir firma Serhat Kalkınma 

Ajansı'na da başvurabilir mi? 

Ulusal ya da uluslararası mali destek programları kapsamında destek alınan aynı faaliyetler 

için SERKA'dan destek alınamaz. Ayrıca, başvuru sahibinin projeye konu faaliyetlere ilişkin 

ulusal ya da uluslararası kurum ve kuruluşlardan eşzamanlı destek almadığına dair beyanı 

sunması gerekmektedir. 

4. KOSGEB, Ekonomi Bakanlığı Yatırım Teşvik Sistemi, Ziraat Bankası Faizsiz 

Kredi Desteği, Avrupa Birliği vb. teşvik ve hibe sağlayan kurumlara daha 

önceden teşvik almak amacıyla sunduğum ve destek aldığım proje faaliyetleri 

için Serhat Kalkınma Ajansı’na da başvuru yapabilir miyim? 

Hayır,  daha önce başka bir kuruma sunduğunuz ve destek aldığınız bir proje için Serhat 

Kalkınma Ajansı’na başvuru yapamazsınız. Ancak daha önce bu ve benzeri 

kurum/kuruluşlardan almış olduğunuz destekler, farklı faaliyetlerden oluşan yeni bir proje için 

Ajansımıza başvuru yapmanıza engel değildir. 

5. Yatırım teşvik belgesi kapsamında gerçekleştirdiğimiz proje için Ajans'a da 

proje başvurusunda bulunabilir miyiz? 

19 Haziran 2012 tarihinde Resmi Gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren “Yatırımlarda 

Devlet Yardımları Hakkında Karar” başlığındaki 2012-3305 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı 

kapsamındaki destek unsurlarından yararlanan yatırım harcamalarına konu bir faaliyet, Ajans 
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tarafından sağlanan mali desteklerden yararlanamaz. Ayrıca, faydalanıcılar tarafından söz 

konusu Ajans desteklerinden yararlanılan yatırım harcamaları için Hazine Müsteşarlığına 

teşvik belgesi müracaatı yapılamaz. Bu hükme aykırı davranılması halinde her iki durumda da 

Bakanlar Kurulu Kararı kapsamında yararlanılan destekler ilgili mevzuatı çerçevesinde tahsil 

edilir (19 Haziran 2012 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan Yatırımlarda Devlet Yardımları 

Hakkında Karar başlıklı 2012/3305 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı’nın 29. Maddesi). Başvuru 

sahiplerinin söz konusu durumda olmadıklarına ilişkin beyanı imzalayarak teslim etmeleri 

gerekmektedir. (EK F-Örnek 1)  

6. Yatırım Teşvik Belgemiz var. Teşvik kapsamında gümrük vergisi ve KDV’den 

muafız. Alacağımız makineler için sizden destek alabilir miyiz? 

Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar başlıklı Bakanlar Kurulu Kararı 

kapsamındaki destek unsurlarından yararlanan yatırım harcamaları, Ajans tarafından sağlanan 

mali desteklerden yararlanamaz. Ayrıca, Ajans desteklerinden yararlanılan yatırım 

harcamaları için teşvik belgesi müracaatı yapılamaz.(Bakınız Soru-Cevap 5) 

7. Projemizin konusunun uygun olup olmadığını nasıl öğrenebiliriz? 

Projelerin uygunluğu konusu Başvuru Rehberinde 1.2 Programın Amaç ve Öncelikleri 

kısmında detaylı olarak açıklanmaktadır. Başvuru sahipleri projelerinin program amacına 

hizmet edecek nitelikte ve belirlenen önceliklerden en az biri ile ilgili olduğunu Başvuru 

Formunda ilgili kısımlarda gerekçelendirmekle sorumludurlar. 

8. Hali hazırda yapmakta olduğumuz yatırımımız için proje sunabilir miyiz?  

Sözleşme öncesi yapılan veya aynı faaliyet için diğer kaynaklardan finanse edilen harcamalar 

uygun maliyet değildir. Ancak başka yerden finanse edilmeyen mevcut ya da devam etmekte 

olan yatırımların geliştirilmesine yönelik projeler için Ajansa proje teklifi sunulabilir. 

9. Alınacak makinelerin yurt dışından alınması mümkün mü? 

Proje kapsamında alınacak makine ve ekipmanda Ajans tarafından menşe şartı 

aranmamaktadır. Ancak yurt içi ve/veya yurt dışından sağlanacak bütün satın almalarda Satın 

Alma Rehberinde belirtilen usul ve esaslara uygun olarak işlem yapılacaktır. 

10. Projemiz makine alımında ibarettir. Bütçenin büyük kısmını oluşturması sorun 

teşkil eder mi? 

Program amaç ve önceliklerine uygun faaliyetler için ihtiyaç duyulan Makine ve ekipman 

alımları proje için gerekli, gerçekçi ve piyasa koşullarını uygun olmaları durumunda uygun 

maliyet olarak değerlendirilecektir. Bir bütçe kısıt bulunmamaktadır. Ancak başvuru sahipleri 

sadece makine ve ekipman alımı yerine kapasite geliştirici, bilgi ve deneyim artırıcı (Bakınız 

Soru-Cevap 13) ek faaliyetleri de proje kapsamında öngörmelidirler.  
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11. Mevcut binamızın tadilat işlerini de maliyete ekleyebilir miyiz? 

Projenin uygulanması için mutlaka gerekli olması ve Ajans tarafından sağlanan mali desteğin 

yüzde 30’unu geçmemek koşuluyla proje süresi içerisinde gerçekleştirilecek olan sadece 

küçük ölçekli yapım işleri uygun maliyet olarak proje bütçesinde gösterilebilir. (Başvuru 

Rehberi, 2.1.4 Maliyetlerin Uygunluğu: Destekten Karşılanabilecek Maliyetler) 

12. Süt ürünleri projesi için destek kazanmamız halinde ÇED raporu zorunlu 

mudur? 

Gerekli olan hallerde projenin uygulanması için kanunla zorunlu kılınmış, ÇED Raporu, 

inşaat ruhsatı, iş yeri açma ve çalışma ruhsatı, işletme izin belgesi, sağlık ruhsatı vb. diğer 

bütün izinlerin sözleşme aşamasında Ajansa sunulması gerekmektedir. (Başvuru Rehberi, 

2.2.1 Başvuru Formu ve Diğer Belgeler) 

13. Program kapsamında sunacağımız projede bulunması gereken zorunlu ve 

avantaj sağlayacak faaliyetler nelerdir? 

Başvuru sahipleri proje faaliyetlerini planlarken Başvuru Rehberinde belirtildiği üzere aşağıda 

yer alan hususları da göz önüne almalıdırlar:  

1. Bütün öncelikler için;  projelerin nitelikli istihdam ve iş ortamı sağlaması önceliklidir.  

2. Bütün öncelikler için; proje koordinatörlerinin proje konusu işle ilgili öğrenim düzeyi ve 

mesleki tecrübesi dikkate alınacak ve Ajans başarılı projeler için proje koordinatörlerinin 

seçiminde belirleyici rol oynayacaktır.  

3. Bütün öncelikler için; web sitesi bulunmayan işletmelerin proje faaliyetlerinde ve 

bütçelerinde web sitesi yapım işi bulundurmaları zorunludur. 

4. Bütün öncelikler için; sadece makine ve ekipman alımı ile sınırlı projeler 

desteklenmeyecektir. 

5.  Öncelik 1, Öncelik 2 ve Öncelik 3 için; projeye konu faaliyete yönelik en az bir ulusal 

fuara katılım/ ziyaretin projede faaliyet olarak planlanması gerekmektedir.  

6. Öncelik 1 ve Öncelik 3 için; başvuru sahibi proje başvurusunda en az bir kalite belgesi 

(TSE, CE, ISO 9001 vb.) alımını taahhüt etmeli ve bu faaliyet için proje bütçesinden 

kaynak tahsis etmelidir. 

7. Öncelik 1 için; kırsal alanda ekonomik çeşitliliği artıracak nitelikte projeler önceliklidir. 

8. Öncelik 2 için; projeye konu tesisin turizm hizmetine yönelik olması zorunludur ve 

konaklama tesislerinde turizm işletme belgesi alımı\kapasite artırımına ilişkin başvurular 

ve TRA2 Bölgesi için önem arz eden turizm destinasyonlarında (il merkezleri, Sarıkamış, 

Doğubayazıt, Çıldır ilçeleri) ve tescilli binalarda gerçekleştirilmesi teklif edilen projeler 

önceliklidir. 

9. Öncelik 4 için; başvuru sahibinin KOSGEB Girişimcilik Sertifikasına sahip olması 

önceliklidir.  

 

14. Başvuru sahibinin eş finansmanının temin edilmesinde Ajansın katkısı oluyor 

mu? 

Yararlanıcı projenin eş finansmanı için ihtiyaç duyduğu kaynağı kendisi temin etmekle 

yükümlüdür. Bu konuda Ajans herhangi bir destek vermemektedir. 
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15. Eş finansmanı banka kredisi veya çek ile sağlayabilir miyim? 

Evet, eş finansmanınızı bir bankadan çekeceğiniz krediyle veya çek ile karşılayabilirsiniz. 

16. Hazır beton üretimi yapan işletmemize ne tür destekler sağlayabilirsiniz? 

Başvuru Rehberinin 1.2 Programın Amaç ve Öncelikleri Bölümünde imalat önceliği altında 

desteklenemeyecek konular olarak tuğla, bims, briket ve hazır beton imalatı belirtilmiştir. 

Buna yönelik faaliyetler uygun proje konusu olarak değerlendirilmemektedir. 

17. Proje konusunun başvuru sahibinin faaliyet alanı ile ilgili olması zorunlu mudur? 

Et ürünlerinin işlenmesi için yeni bir işletme kurmak istiyoruz. Faaliyet 

alanımızda bu konunun olması gerekir mi?  

Başvuru sahiplerinin (özel sektör, kamu, STK) faaliyet alanlarına uygun olan konularda proje 

sunmaları gerekmektedir. Özel şirketler yeni faaliyet alanlarını ilgili kurumlarda sicillerine 

işleterek revizyon yapabilirler. Ancak proje değerlendirilirken söz konusu alandaki tecrübenin 

dikkate alınacağı unutulmamalıdır. 

18. Yatırım yapacağımız alan mevcut şirket sözleşmemizde faaliyet alanımız içinde 

yer almamaktadır. Yine de başvuru yapabilir miyiz?  

İktisadi Gelişme Mali Destek Programı-3 Başvuru Rehberi 2.1.1 Başvuru Sahiplerinin 

Uygunluğu: Kimler Başvurabilir kısmında başvuru sahiplerinde  “Proje faaliyetinin, başvuru 

sahibinin faaliyet alanları içerisinde bulunması ve bunu belgeleyebilmesi” koşulu aranacağı 

ifade edilmiştir. Başvuru sahipleri başvuruyu tamamlayıp Ajansa teslim etmeden önce proje 

konusuyla ilgili faaliyet alanını resmi faaliyet alanlarına ekleterek Ajansa proje teklifi 

sunabilirler. Ancak proje değerlendirilirken söz konusu alandaki tecrübenin dikkate alınacağı 

unutulmamalıdır. 

19. Yumurta paketleme tesisimizin kapasitesini arttırmak için yeni makine alacağız. 

Bu konuda destek alabilir miyiz? 

Yumurta üretimi birincil tarım faaliyeti olması nedeniyle destek verilmeyecek proje 

konularındandır. Ancak üretilmiş yumurtaların paketlenip pazarlanması desteklenebilecek 

uygun proje konuları arasındadır. 

20. Ekmek fırınımızı büyütmek istiyoruz? Başvuru yapabilir miyiz? 

Başvuru Rehberinin 1.2 Programın Amaç ve Öncelikleri Bölümünde desteklenemeyecek 

konular olarak ekmek, taze pastane ürünleri ve taze kek imalatı belirtilmiştir. Buna yönelik 

faaliyetler uygun proje konusu olarak değerlendirilmemektedir. 

21.  Tekstil sektöründe faaliyet gösteren firmamızın kapasitesini artırmak istiyoruz. 

Hibe desteği için uygun mu? 

Tekstil ürünleri imalatı Ajansımız tarafından desteklenecek uygun proje konuları arasındadır. 
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22. Kaz yetiştirme çiftliği açmak istiyorum Ajansınıza proje başvurusu yapabilir 

miyim? 

Kaz yetiştiriciliği “Birincil Tarım Faaliyeti” olup, ilgili mali destek programında 

desteklenebilecek konular arasında yer almamaktadır. Ancak, kazın etinin, tüyünün, ciğerinin 

işlenmesi, mamul haline getirilmesi, paketlenmesi, markalaştırılması gibi faaliyetleri içermesi 

halinde tarıma dayalı sanayi kapsamında değerlendirilebilir.  

23. Proje başvurusunda sadece makine ekipman isteyeceğiz. Yapı ruhsatı, Yapı 

kullanım izni, Sağlık Ruhsatı, ÇED Raporu, Üretim İzni, Kapasite Raporu gibi 

belgeleri sunmamız gerekiyor mu? 

Başvuru Rehberinde belirtildiği üzere başvuru sırasında zorunlu olarak sunulması gerekli 

destekleyici belgeler bulunmaktadır. Projenizin ve faaliyetlerinizin gerektirmesi durumunda 

İşletme Ruhsatı, Üretim İzni, Kira Kontratı, ÇED Raporu veya ÇED gerekli değildir gibi 

belgelerin sunulması zorunludur. İzinsiz faaliyetlere ve kullanımı uygun olmayan 

taşınmazlara destek verilemez. 

24. İktisadi Gelişme Mali Destek Programına başvuracağız. İş Planı sunmamız 

gerekiyor mu? 

2013 yılı için Ajansın ilan etmiş olduğu İktisadi Gelişme Mali Destek Programı-3, İktisadi 

Gelişme Mali Destek Programı-3 Girişimcilik Bileşeni ve Örnek Büyükbaş Hayvancılık 

İşletmelerinin Geliştirilmesi Mali Destek Programına sunulacak bütün başvurularda İş Planı 

bulunması zorunludur. (Bakınız 2.2.1 Başvuru Formu ve Diğer Belgeler) İş Planı Şablonu 

Başvuru Rehberlerinde bilgi amaçlı sunulmuş olup, Ajans internet sitesinden ve Mali Destek 

Programlarının KAYS üzerindeki sayfalarından da indirilebilmektedir.  İş Planı şablonunun 

her başvuru için elektronik ortamda doldurulması ve KAYS-PDF üzerinden başvuru 

dosyasına yüklenmesi gerekmektedir.  

25.  Firmamız İzmir’de faaliyet gösteriyor, ancak TRA2 Bölgesinde yatırım yapmayı 

planlıyoruz. Başvuruda bulunabilir miyiz?  

İktisadi Gelişme Mali Destek Programı-3 Başvuru Rehberi 2.1.1 Başvuru Sahiplerinin 

Uygunluğu: Kimler Başvurabilir kısmında başvuru sahiplerinin TRA2 Bölgesinde (Ağrı, 

Ardahan, Iğdır, Kars) yasal olarak kayıtlı veya merkezlerinin ya da yasal şubelerinin TRA2 

bölgesinde kurulmuş olması koşulu aranacağı ifade edilmektedir. Ancak kuruluşa ilişkin bir 

tarih kısıtı bulunmamaktadır. Başvuru sahipleri başvuruyu tamamlayıp Ajansa teslim etmeden 

önce yatırım yapmayı planladıkları ilde gerekli resmi tescil işlemlerini yaptırarak tescile/ 

kuruluşa ilişkin bilgileri de içerecek şekilde Ajansa proje teklifi sunabilirler.  

26. İktisadi Gelişme Mali Destek Programı-3 Başvuru Rehberinde yeni girişimcilere 

destek verileceği yazıyor. Firmamız yok.  Başvuru yapabilir miyiz? 

Evet, yapabilirsiniz. İktisadi Gelişme Mali Destek Programı-3 kapsamındaki 4. Öncelik 

turizm, imalat ve tarıma dayalı sanayi konularında yeni girişimlerin desteklenmesine 

yöneliktir. Programın sadece bu önceliğine yönelik olarak şahıs başvuruları kabul edilecektir. 
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Başvuru sahibi gerçek kişilerin mali destek almaya hak kazanmaları durumunda, sözleşme 

aşamasında Ticaret ve Sanayi Odasına veya Esnaf ve Sanatkârlar Odalarına kayıtlı bir işletme 

kurmaları zorunludur. 

27. Girişimci olarak başvurmak istiyorum. KAYS’da başvurumu yapmak zorunda 

mıyım? 

Evet. Ajansa sunulacak bütün proje tekliflerinin KAYS üzerinden hazırlanması zorunludur. 

İktisadi Gelişme Mali Destek Programı-3 kapsamında 4. Önceliğe yönelik başvurunuzu 

KAYS’da TRA2-13-İGMD03G referans numaralı programı seçerek gerçekleştirmelisiniz. 

Başvuru Rehberi 2.2.2 Başvurular nereye ve nasıl yapılacaktır? Bölümünde detaylı bilgi 

sunulmuştur.  

28. Şirket olarak girişimcilik önceliğine başvurabilir miyiz? 

Evet, başvurabilirsiniz. 4. Öncelik için başvuru sahibinin tüzel kişilik (şirket veya kar amaçlı 

kooperatif) olması halinde 01.01.2012 tarihinden sonra kurulmuş olması şartı aranacaktır.  

29.  Kooperatif olarak tarıma dayalı sanayi için başvuru yapabilir miyiz?  

Evet. Başvuru rehberinde belirtilen diğer tüm şartları sağlayan kar amacı güden üretim/üretici 

kooperatifleri uygun başvuru sahibidir.  

30. Proje koordinatörümüz kamu personeli olabilir mi? İnsan kaynakları 

kapsamında ücret alması uygun mudur? 

Kamu kurumu personelinin çalıştığı kurumun faaliyet alanı dışındaki ticari bir faaliyette yer 

alması ilgili kurumun yetkisi kapsamındadır.  Ancak projenin uygulamasına katılan kamu 

görevlilerine ödeme yapılması (aksi uygulama için gerekli mevzuat çerçevesinde 

belgelenmediği sürece) uygun maliyet kabul edilmemektedir.  

31. Iğdır OSB’de bir fabrika kurmak istiyoruz. İnşaat için de destek alabilir miyiz?  

Projenin uygulanması için mutlaka gerekli olması ve Ajans tarafından sağlanan mali desteğin 

yüzde 30’unu geçmemek koşuluyla sadece küçük ölçekli yapım işleri uygun maliyet kabul 

edilebilecektir.  Mevcut taşınmazın elektrik sistemlerinin döşenmesi, makinanın, malzeme- 

ekipmanın işletmeye veya üretim sistemine monte edilmesi aşamasında ihtiyaç duyulan yer 

açma, boya, badana, tamirat vb faaliyetler bu kapsamdadır. Aksi halde inşaat giderleri uygun 

maliyet olarak kabul edilmeyecektir ve inşaat maliyetleri faydalanıcının yükümlülüğünde 

olacaktır. 

32. Başvuracağımız proje kapsamında KDV uygun maliyet midir? 

Başvuru Rehberi "2.1.4 Maliyetlerin Uygunluğu: Destekten Karşılanabilecek Maliyetler" 

bölümünde uygun olmayan maliyetler kapsamında katma değer vergisi yer almaktadır. Bu 

kapsamda Başvuru Sahibi kurum ve kuruluşlar bütçede yer alan maliyetleri KDV hariç olarak 

belirtmelidirler. 
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33. Projede görevlendirilecek personel (koordinatör, muhasebeci ve teknik personel) 

maaşı olarak sadece "yeni" istihdam edilecek personel mi desteklenecek, yoksa 

"mevcut" personel de desteklenecek mi? 

Başvuru Rehberleri Bölüm 2.1.4 'de Uygun Doğrudan Maliyetler kısmında belirtildiği üzere 

"Projede görevlendirilmiş personelin net maaşları sosyal sigorta primleri, ilgili diğer ücret ve 

maliyetler (Piyasa koşullarında oluşmuş ücretlerden ve yararlanıcının ve ortaklarının 

normalde verdiği miktarlardan yüksek olmamalıdır. ) uygun maliyet olarak kabul edilecektir. 

Başvuru rehberinde belirtilen diğer kriterlerle çelişmemek koşuluyla projede desteklenecek 

personel için yeni istihdam edilmesi koşulu bulunmamaktadır. Ancak, proje koordinatörünün 

başvuru sahibi olması halinde maaşı uygun maliyet kabul edilmeyecektir. 

 

 

34. KAYS üzerinden yapacağımız başvurularda “Başvuruyu Tamamla” butonuna 

tıklayarak başvurumuz bitmiş oluyor mu? Başka işlem yapmamız gerekir mi?  

Hayır, yeterli değildir. Elektronik başvurusunu tamamladığınız proje başvuru formunun, 

sistemden 3 nüsha halinde (1 asıl, 2 kopya) çıktısını almanız ve paraf /imzaları atılmış şekilde 

Ajansımıza kapalı zarf içerisinde son başvuru tarihi olan 8 Şubat saat 19:00’a kadar sunmanız 

gerekmektedir. Sadece KAYS üzerinden çevrimiçi yapılan ancak Serhat Kalkınma Ajansına 

matbu olarak ulaştırılmayan başvurular kabul edilmeyecektir. 

35. Ajans hazırladığımız proje bütçesinde değişiklik yapacak mı? 

Başvuru sahipleri proje faaliyetleri ile uyumlu ve gerçekçi bütçeler hazırlamalıdırlar. Ajans 

gerçekçi ve uygun olmayan, doğrulanamayan veya proje faaliyetleri ile ilgisi düşük maliyetler 

içeren bütçe kalemlerinde revizyon yapma hakkına sahiptir.  

36. Proje hazırlarken danışmanlık hizmeti alınması zorunlu mudur?  

Hayır. Ajansa yapılan proje başvuruları değerlendirilirken projenizi kimin yazdığı Ajans 

tarafından hiçbir şekilde dikkate alınmamaktadır. Serhat Kalkınma Ajansının hiçbir 

danışmanlık firmasıyla ilişkisi bulunmamaktadır. 

37. Proje hazırlama konusunda alınan hizmetleri bütçede belirtebilir miyiz? 

Projenin başarılı olması halinde, Ajans destek tutarının % 2’sini geçmeyecek şekilde ve 

faturalandırmaları şartıyla proje hazırlatma danışmanlık hizmet bedeli uygun maliyet olarak 

bütçede gösterilebilir. (Başvuru Rehberi, 2.1.4 Maliyetlerin Uygunluğu: Destekten 

Karşılanabilecek Maliyetler) 

38. Mali destek programına başvuru için dosya müracaat harcı var mı? 

Başvuru Rehberinde 2.2 Başvuru Şekli ve Yapılacak İşlemler bölümünde başvuru süreciyle 

ilgili bilgiler yer almaktadır. Bu çerçevede, Mali Destek Programlarına başvuru için her hangi 

bir müracaat harcı bulunmamaktadır. 

 


